dissonância com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO, COM RESSALVA, das contas de ZANELE 
ROCHA TEIXEIRA relativas à sua campanha para o cargo de Deputada Estadual no pleito 2018, com 
base no art. 77, II da Resolução TSE 23.553/2017 e, por unanimidade, pela DEVOLUÇÃO ao Tesouro 
Nacional, da importância de R$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais), referente aos 
gastos não comprovados, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do trânsito em julgado, nos exatos 

termos dos §§ 1 2  e 22  do artigo 82 do mesmo diploma legal, nos termos do voto do relator. 

Vencida a Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny que, em harmonia com o parecer